О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 30 июля 2013 года № 161
«О продолжительности рабочего времени (норме часов
педагогической работы за ставку заработной платы)
педагогических работников»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), пунктом 3 статьи 314 Трудового кодекса Приднестровской Молдавской Республики, в целях установления продолжительности рабочего времени для мастеров производственного обучения и мастеров практической езды на транспортных средствах, осуществляющих свою трудовую деятельность в организациях образования всех типов и видов, Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 30 июля 2013 года № 161 «О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников» (САЗ 13-30) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 11 ноября 2014 года № 264 (САЗ 14-46), от 26 января 2015 года № 14 (САЗ 15-5), от 24 июня 2019 года № 232 (САЗ 19-24), от 28 октября
2019 года № 385 (САЗ 19-42), от 27 октября 2021 года № 341 (САЗ 21-43),
от 7 сентября 2023 года № 305 (САЗ 23-36), следующие изменения:
а) строку 1 таблицы пункта 4 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:
«
	1.
	мастер производственного обучения
	организации образования всех типов и видов
	36

»;
б) строку 8 таблицы пункта 4 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:
«
	8.
	мастер практической езды на транспортных средствах
	организации образования всех типов и видов
	36

».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                   А.РОЗЕНБЕРГ